
Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové - Hudební katedra 

Posudek oponenta bakalářského koncertu 

Ema Blahová:  Bakalářský sbormistrovský koncert 

Vedoucí BK :  Mgr. Jiří Skopal, Ph.D.   

Oponent BK:  Prof. PhDr. Jiří Skopal, CSc.  

 

       

      

       Bakalářský sbormistrovský koncert Emy Blahové se uskutečnil 20. dubna 2023 

v Koncertní síni Petra Ebena.  Předvedený výkon byl výsledkem dlouhodobé pedagogické  i 

sbormistrovské práce v Dětském pěveckém sboru Českého rozhlasu. V posledních třech 

letech zde Ema Blahová vede dělené zkoušky a podílí se na nácviku nových skladeb.               

Vhodně sestavený program (střídání tempa, tónin) odpovídal možnostem velmi dobrého 

sboru, který vystoupil v počtu 16 děvčat.   

       V první části koncertu zaznělo Gloria (J. Novák), Skromná z cyklu Moravské dvojzpěvy  

(Dvořák) a sbor Proč bychom se netěšili (B. Smetana). Sbor zpíval s nasazením, sbormistryně 

se uvedla velice klidným a uměřeným projevem, některé začátky i konce skladeb však 

vyžadovaly ráznější gesto. Přesnější závěrečné gesto chybělo především ve Skromné. Je třeba 

ukázat závěr sboru a o několik dob později i klavíristovi. Kdyby tu nic nebylo (P. Eben) 

postrádalo tah, mohlo být rychlejší. 

     Kladně hodnotím následující blok lidových písní. Sbor zpíval výtečně, sbormistryně vhodně 

střídala tempo, snažila se pracovat s dynamikou, využívala sólových hlasů, komorních sestav 

a její projev byl mnohem přesvědčivější. Strhující provedení české lidové Haj, husy ze pšenice 

však opět končilo nepřesným závěrovým gestem. Škoda!  

     Pojetí skladby Sing gently (E. Whitacre) mne příliš nepřesvědčilo. Naopak následující dvě 

úpravy skladeb J. Ježka (Ezop a mravenec, David a Goliáš) byly strhující! Chválím také 

vynikající klavírní doprovod!  Především tady sbormistryně potvrdila dobrý kontakt se 

sborem. 

     V průběhu celého koncertu bylo vystupování sbormistryně klidné a přirozené. Drobné 

nedostatky byly patrné především ve sbormistrovské technice. Především je třeba zpřesnit 

úvodní i závěrová gesta, velice často bylo nejasné ukazování koncovek a závěru klavírního 

partu. 



       Uvedené připomínky nemají zásadní charakter a neovlivňují celkově kladné hodnocení 

sbormistrovského výkonu Emy Blahové. 

 

V Hradci Králové dne 27. května 2023                                              Prof. PhDr. Jiří Skopal, CSc. 

                                                                                                      oponent bakalářského koncertu 


